
GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia General Regmnal 

Nº Q<Il0 .2017-GGR-GR PUNO 

0 2  JUN 20!7J 
PUNO, ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • . . . . . . . •  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos. el expediente Nº 2712-2017. Informe Legal Nº 208-2017-GR PUNO/ORAJ. Informe N" 150-2017-GR 
PUNO-ORAIORH y Oficio Nº 262-2017-GR PUNO/ORA, sobre NULIDAD DE ACTO ADMINISTRATIVO: y 

CONSIDERANDO: 

Que, don Luis Mamani Mamani Secretario General del Sindicato de Trabajadores del 
Gobierno Regional Puno. solicita mediante el documento presentado con Nº 2712-2017, se 
declare la nulidad de la Resolución Gerencial General Regional Nº 149-2017-GGR-GR PUNO 
de fecha 10 de Abnl 2017, que declara improcedente el trámite administrativo que corresponde 
a la comumcacrón de la huelga indefinida, presentada por el Secretario General del 
SITRAGORP mediante Oficio Nº 045-2017/GR PUNO/SITRAGORP/SG; 

Que, de acuerdo al numeral 1 1 . 1  del artículo 11° del Texto Único Ordenado de la Ley 
del Procedimiento Administrativo General Nº 27444, los administrados plantean la nulidad de 
los actos administrativos que les conciernan por medio de los recursos administrativos 
previstos en el Titulo 111, Capítulo 11 de ta Ley Nº 27444; esto es, mediante los recursos de 
reconsideración o apelación; 

Que, en el presente caso, el Secretario General del Sindicato de Trabajadores del 
�¡:¡¡,¡;,_:¡__Gobierno Regional Puno, no ha hecho valer ninguno de tos recursos impugnatorios antes 

señalados; por cuanto, la declaración de nulidad no es un recursos impugnatorío, sino que 
constituye una atribución de la autoridad administrativa; por lo que, es procedente desestimar 
la nulidad solicitada; 

En el marco de las facultades otorgadas por DIRECJ7YA REGIONAL N° 01-2017-GOBIE.RNO 
REGIONAL PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 012-2017-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DESESTIMAR el pedido de nulidad de la Resolución 
Gerencial General Regional Nº 149-2017-GGR-GR PUNO expedida el 10 de Abril 
2017, solicitada por don LUIS MAMANI MAMANI Secretario General del Sindicato de 
Trabajadores del Gobierno Regional Puno. 

,¡,'1-.;,�o ,!.e-.Q.t.� REG[STRESE, COMUN[QUESE Y ARCHÍVESE 
� � _J 
t:1 � · ¡,,.  -  

_, > J � 
0 ' t"' I  .  0 V ,  ·  
o  ��-e ' t..,1.) . - 

� * ltteJ,:lnll / * - 
-.,,,_ "u"J! LUIS LBERTO ANDRADE OLAZO 

,- . G RENTE GENERAL REGIONAL 


